
§,í ĚSTo JEsENICE
Brrdě_iovická _30,i

] 51 .lf Jeselrir:e

rnlr ] í lnruj eseilic e.c z

rrrt.rl,,tt lujesenjce. cz

I I } DS: jrub4]nr

Evirlenč ní MĚsTo.1E§ENtcE

DOHODA-M.F,ZI  OBCEMI

o zajiš tění  povinné  š kolní  docházky v j iné  obci

Smluvní  strany dohody

dal..1"n ,,Obec" na stí aně druhé

Ní ž e psané ho dne, měsí ce a roku uzavirďlí  smluvní  strany tuto dohodu

o zajiš iění  povinné  š kolní  docházky v j iné  obci

mezl obcemi

Stránka l z 5

eudějovická 303, 252 42 Jesenicese sí dlem:

00241318

CZ0024I318

Komerč ní  banka a.s.bankovní  spojení :

č í slo ú č tu:

IdDS:

i"g. Fuiie*  Smutnýn,i. staro stou * ělli: :1n1::

.,město .Iesenioe" na straně jedné

obec Nupaky

Nupacká 106,251 01 Nupakyse sí dlem:

006 40 816

č í slo ú č tu:

Ing. Václavem m, starostou obce Nupaky

a

IC:

DIC:

baŇovní  spojení :

IdDS:

zastoupený:



N{ ĚSTO JESENICE
Brrtlějovicliá -3ft-]

] ,í ]  J]  Jeselrice

rrrrt í 4;  rrruj e s erric e. c z

lr-rr.rr,,ttttt i eseuic e. c Z

IDDS; 3nzb4] ttt

1.

preambule

obec jako ú zemní  samosprávný celek je podle lst §178 odst. I  zák, č . 561/2004 Sb.,

o předš kolní m. základní Á, střódni-, ,ryjsi,o odborné m a j iné m vzdělávání  (dále jen

š kolský zákon), p"; ir;  zajistit poaniinr.y pro plnění  povinné  š kolní  docházky dětí

s mí stem trvalé ho pobytu na její m t 
",oi 

u áeii uÁistenlich na její m ú zemí  ve š kolských

zaí izení chpro vl; tJn,Ái* "i nebo o"hÁ"e ul"houy, kleré  se v sorrladu se zvláš tní m

právní m předpisem-ner,rJera"ai ,,. s* oia.* , zrí )enýcňPři těchto Š kolských zaÍ izenich.

obec je oprávněna tuto povinnost naplnit tí m" ž e zajistí plnění  povinné  š kolní  docházky

v základní  š kole zřizované  j inou ou..i. ái, .q 178 oást,1 pí sm"b) zák, ě, 56112004 Sb,,

o předš kolní m, základní m, středni,o. nr-_,"si,n odborné m a j iné m vzdělávání  (dále jen

š kolský zákon).

Sohledemnauvedenouzákonnoupovinnostuzavřelyzú č astněné obcedohodumezi
obcemi o zajiš tění  povinné  š kolní -á".rrartv vjiné  obci, která nemá charakter

veřejnoprávni ,* ro,rui. iu,o aon9!1 není  dohodou o vytvoření  společ né ho š kolské ho

ob,odu podle s iis'zákona t. soráóó+  Sb,, o predů kolní m, základní m, střední m,

u:,,SSi*  oiborné m a j iné m vzdělávání  (š kolský zákon),

2.

J,

č t. t
ú vodní  ustanovení

1. Město Jesenice je ňí zovateiem pří spěvkových organizací  vykonávají cí ch Č innost

; r'"Ť l,* ť l; i?' š * o"o A 
'ÁKLADNí  

utuĚrECKÁ Š xoln JESENICE'

pří spěvková orga nizace

IČ : 701 07 0l7,
se sí dlem: K R} bní ku 800,252 42 Jesenice

b) ZáktadniSr< "riZdiměřice,pří spěvkováorganizace
IČ : 089 40 088,

doč asně se sí dlem: Budějovická303,252 42 Jesenice

budorrcí  ,ia", n"eirska 500, Zdiměřice, 252 42 Jesenice

(dále jen ,,Š koly města Jesenice")

2. obec není  zí í zovateiem ž ádné  zák| adní  š koly, Dle § 178 odst,. 1 pí sm, b) š kolské ho

zákorn,je obec povinna * jiJř-pň"i poui* e š řohí  docházk}  v základní  š kole

ňizovanljinou obóí  nebo svazkem 
"OÉ i. r,

Úč el smlouvy

zajtš té ní plnění  povinné  š kolní  docházky dětí  s mí stem trvalé ho pobytu na ú zemí  obce

u" Stora"Ú zří zenýchměstem Jesenice, 
č r. rrr

Předmět smlouvy

1. Město se touto dohodou zavanlje.r-o^ il9bci Plnění  zákonné  Povinnosti' t j. zajiš tění

podmí nek pro povinnou š kolní  á".rr* " dětí  s mí stem trvalé ho pobytu na ú zemí  obce

ve š kolách města Jesenice, , ; ; il kapacitní crr"* oz"orti 3eánoitivYch Š kol města

Jesenice ,r.uo^ ái" urdělávací ch potřeb dí t8te (dále jen ,,služ ba"),

Sí ánka 2 z 5



§,,fĚST(f JESENICE
Budějovicliá _10,_t

f5]  { ) Jeserril.e

t l'lrr lá.rrrrtj eseuice. cz
s.,rr"r.r,,§luj e setú ce. cz
IDDSl 3tub4]nt

2, Město Jesenice ProhlaŠ uje, Že v souvislosti se závazkemuvedeným v č l. ilI . odst. 1 té to
dohodY budou Žák.ů m Poskytovány Č innosti š kolských zaří zení  (zejmé naš kolní  druž ina,Š kolní  klub) a Š kols§ých sluŽeb, jakož  i poskytování  š kolní ho siravování  stejně jako
dětem s mí stem trvalé ho Pobytu naú zemí měsia Jesenice, až  do r.ýl"'řupu"ity š kolní ho
zaří zenÍ , ProjevÍ -li o,ně Žácj zájem. Nevyuž ití  těchto č inností  ," Jiuny-Žzrků  nemá vliv
na ujednanou cenu dle č l. IV té to smlouvy.

1.

č l. tv
Cena a platební  podmí nky

Obec se zavazuje hradit městu .Iesenice ú platu za poskytnutou služ b u na základě té todohodY ve výŠ i 10.000 Kč  vč . DPI ]  za kalendářní .ák nu kaž dé ho ž áka smí stemtrvalé ho PobYtu na Úzerní  Obce vykonávají cí ho povinnou š kolní  clocházku 
". Stora.r,

města .Iesenice (dále.ien,,ú hrada'').

V Pří Padě, Že Žák zahájí  Povinnou š kolní  docházku nebo pokrač uje v plnění  povirrnéŠ kolní  docházkY Po Přestupu v prů běhu š kolní ho roku, zavazuje se obec přispí vat
Městú  Poměrnou Č ást Úhradý uy-.r.nou v předeš lé m odstavci připadají cí  na kalendářníměsí c, a to od měsí ce, ve které rn doš lo k zahájeni povinné  š tolni docházky nebo
k přestupu do Š koly města Jesenice,

Úhrada je sPlatná na základě daňor é ho dokladu - faktury vystavené  Městem, a to:a) ve výŠ i 4112 (3.333 Kč ) za období  š kolní ho roku září  až  prosinec do 31.1.
následuj í cí lro kalendářní ho roku

b) ve výŠ i 8112 (6,667 KČ ) za období  š kolní lro roku leden až  srpen do 30.9. dané lro
kalendářní ho roku.

Povinnost obce hradit Úhradu se netýká těch ž áků  vykonávají cí ch povinnou š kolnídocházku s mí stem Pobytu na Územi obce. kteri zat",áirli povinnou š kolní  docházku
nebo pokrač ují  v plnění  povinné  š kolní  doclrázky před ú č inností  té to dohody.

Smluvní  stranY si sjednávají  Pro pří pad prodlení  Obce s ú hradou srrrluvní  pokutu ve výš i
0.1oÁ z dluž né  č ástky zakaž dý i za§oč atý den prodlen í . 

Ý rrr ť v^ L - J -

č t. v
Práva a povinnosti

Město se zas'azu.ie zajistit rovné  podmí nky pro přijí mání  dětí  s mí stem trvalé ho pobytuna Území  Obce, stejně jako dětí  s mí stem t lvalé ho pobytu na ú zemí jiných obcí , kterébudou mí t s městem .Ieserricí  uzavřenou obdobnou aónoáu.

Město se zavazuje zajistit organizaci tří d ve š kolach města Jesenice, aby v kaž dé m
První m/Š esté m roČ ní ku. Pří padně dalš í ch roč ní ků  po přestup u ž ákav prů běhu roku bylomoŽno Přijmout z o_bvodu Obce potřebný poč ei záUtl a to dle kapacitní ch mož nostíjednotlivýctr Š tot nrěsta .Iesenice n.bo dl"'v)dďávací ch potřeb dí těte.

obec bere na vědomÍ ,.Že Š kola se při přijí rnání  ž áků ří dí  zvláš tní mi právní nri předpisy.O Přijetí  Č i nePři| etí  k základní mu vzdělávání  a o přestupu ž áka rozhodují  výluč ně
ředitelé  š kol ve správní m řizenijako vykonavatelé  verájne správy.

Město se zavazuje vydat, jako zŤ izovatel š kol uvedených v Č t. I  odst. l, pokyn
ředitelť rm těchto Š kol, aby při přrlí mání  ž áků postupovali v souladu s touto smlouvou.

J.

4.

5.

1.

2.

J.

4.

Shánka 3 z 5



5.

r] lu a lli,.l ;  e ja: i-ice,CZ

rrrrrr,.rtrrtj esenice. cz
IDDS; 3rub-l] ru

Pokud j im Přednostně j iný postup neukládá zákon. Obec bere na vědomí , ž e š koly
města Jesenice jsou oprávněny stanovovat krité ria pro přijetí  k povinné  š kolní  docházce
tak- Že nejprve br-rdou přijati uchazeč i s trvalým uyaiistcm (i.) ve spádové m obvodu
Pří sluŠ né  Š kolY. dále (ii.) ve Městě a následně (iii.) ;  trvalým bydliš tem v obcí ch, které
mají  uzar,řenou s Městem dohodu o zajiš tění  povinné  š kolní  doc-hazky.

Obec se zavazuje vŽdy k 30. listopadu běž né ho roku poskytnout ředitelů m š kol města
Jesenice Prostřednictví m Města jmenné  seznamy dětí , u niČ nzje předpoklad,, ž epřijdouV následují cí m roce k zápisu k povinné  š kolní  docházce-vrozsahu dle- § 36
odst. 8 zákona Č - 56112004 Sb.. o přeclš kolnim^  základní , střední m, vyš š í m odborné m
a j iné m vzdělávání  (š kolský zákon). r.,platné m znění .

,^ .uÍ l;Jioun,

Tato dohoda se uzaví rá na dobu neurč itou s ú č inností  orJ 1.9.2021

KaŽdá ze smluvní ch stran mŮž e bez uvedení  dů vodů  smlouvu vypovědět v roč ní
výPoYědní  době, PřiČ emŽ výpor'ěd' musí  být prokazatelně doruč ena drtrhé  smluvní
straně vŽdY nejpozději k 30. srpnu. přič emž  výpovědní  doba poč í náběž et od 31. srpna
té hož  roku.

obec je povinna hradit pří spěvek podle té to dohody zakaž dé ho ž áka s mí stem trvalé ho
PobYtu na Územi Obce plní cí ho š kolní ho docházku ve Š kolách města Jesenice, který byl
Přryat k Povinné  š kolní  docházce ve Š kolách města Jesenice za ť tč innosti teto dohody,
i po ukonč ení  té to dohody.

Pro vYlouČ ení  Pochybností  smluvní  strany uvádějí , ž e Město není  povinno v prů běhu
výpovědní  doby zajistit přijetí  dětí  s mí stem trvalé ho pobytu na ú zemí  obce k plnění
povinné  š kolní  docházce ve Š kolách města Jesenice.

č t. vtI
závěreč ná ustanovení

Tato smlouva nabývá platnosti dnem její ho podpisu oběma smluvní rni stranami.

Tato dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností  priginálu , z nichž  kaž dá
smluvní  strana obdrž í  po jednom z nich.

Smluvní  stranY ProhlaŠ ujÍ , Že dohoda byla sepsána dle jejich pravé  a svobodné  vů le,
nikoli v tí sni ani za nápadně nevýlrodných podmí nek.

Pro výklad té to dohody platÍ , Že výrazy použ ité  v jednotné m č í sle zahrrrují  množ né  č í slo
a naoPak. NadPisY uŽité  v té to dohodě slouž í  pouze k lepš í  orientaci v textu nemají  vliv
na výklad jednotlivých ustanovení  té to dohody.

V Pří Padě, Žeby se které koli ustanovení  té to dohody stalo v budoucnu neplatným nebo
bYla v budoucnu jeho neplatnost shledána, bude při naplňování  ú č elu dohody využ ito
výkladu Podle nejbliž š í ho dotč ené ho ustanovení  obecně závazných právní ch předpisů
tak, abY ÚČ el dohodY bYl zachován. Smluvní  strany se zavazuji. l. n.ptutrré  ustanovení
nahradí  j iným smluvní m ujednání m ve smyslu té to dohody, které  bude platné
a vYmahatelné  a které  bude odpoví dat jejich projevu vů le uč iněné ho touto dohodou.

1.

2.

J.

4.

1,

2.

3.

4.

5.

Stránka 4 z 5



} ,í ĚSTO JESENICE
Budějovická 'jO_r

] 5]  ,1]  Jesenit:e

V Jesenici dne 2I .04.202I

trrrr :c,,trll jeseLrice.cz

rl.r,,rr,,trrrtjesenice. cz

IDDS: j trzb.l] ttt

Dolož ka platnosti právní ho ť rkonu města dle § .l1 zákor'a Č .1,2812000 Sb.' o obcí clr (obecní

zí izeni) ve znění  pozdějš í ch předpisů :

Uzavření  té to smlouuiu,uro'sch.ráleno usnesení m Rad, rrlěsta Jesenice Č Í slo 178l2l-n* 16 ze

dne 15.04,2021.

Dolož ka platnosti právní lro ú konu města dle § 41 zákorra č ,1]8 ] 000 Sb,, o obcí ch (obecní

zŤ izení ) vé  znění  pozdějš í clr předpisů :

uzavření  té to smlotrv_v bylo schváleno usnesení m zastupitelstya obce Nrrpaky č í slo 10, ze dne

07.04.2021

i drre 21 .04.2021

Ing. Pavel

Stránka 5 z 5

^'--ií u \ ''áclav Řeric
sta| Jsta obce Nupaky

í Ň


